
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

ANNO 2014 

DETERMINA N. 261 DEL 13-05-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 78 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA N.182 DEL 07/05/2014 

DELLA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 150,00 EMESSA DALLA G FORMAZIONE DI 

TORINO QUANTO ALLA PARTECIPAZIONE ALLA VIDEOCONFERENZA AVENTE PER 

OGGETTO ""APPALTI PUBBLICI: ASPETTI OPERATIVI – FASI DI GARA, 

PUBBLICITÀ, SOGGETTI, AVCPASS, FORME DI TUTETLA"", ORGANIZZATA PER IL 

GIORNO 9 MAGGIO 2014. 

 

             IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD  INTERIM  

  Dr. Pietro SAVONA  

 

PREMESSO che:  

- la  “G FORMAZIONE” di Torino ha organizzato per il giorno 9 maggio 2014 una video 

conferenza relativamente agli appalti pubblici di lavori servizi e forniture alla luce delle recenti 

novità che ne disciplinano lo svolgimento; 

- alla videoconferenza –autorizzata con determinazione dirigenziale n.243 del 28/04/2014- hanno 

assistito tutti gli operatori interessati a qualsiasi titolo agli appalti di lavori nonché forniture di 

beni e servizi;  

- la prefata determina di autorizzazione impegnava fra l’altro, quale spesa di iscrizione alla video 

conferenza, la complessiva somma di €. 150,00 IVA esente,  ai sensi dell’art. 10 del DPR 

633/1972, richiamato dall’art.14, comma 10, della legge 24/12/1993, n.537, sullo stanziamento 

di cui al CRI 2, Titolo I, Aggregato Economico I, Upb 1, Cap. 21, Art. 2  “Corsi per il personale 

e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio annuale di previsione di cui al corrente 

esercizio finanziario, gestione competenza; 

  

VISTA la fattura n.182 del 7/05/2014  di   €. 150,00   emessa dalla  G Formazione di Torino 

per la videoconferenza sopra citata; 

  

ATTESO che occorre provvedere alla liquidazione ed al pagamento della anzi descritta fattura;  

  

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/2/2014 con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 

dell’I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la deliberazione commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione è stato reso esecutivo; 

  

VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  



  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del II Servizio 

Amministrativo;   

  

  

  

D E T E R M I N A 
  

  

LIQUIDARE E PAGARE in favore della “G FORMAZIONE”, con  sede operativa in Torino, 

Corso Quintino Sella, 72, (sede legale: Loc. Valcarbonera, 2, Frinco AT) a saldo della 

fattura  n.182 del 07/05/2014,  la  complessiva somma di €. 150,00, a mezzo bonifico bancario 

da effettuare presso la Banca UNICREDIT S.p.A., Filiale di Maria Vittoria Torino –Via 

Bogino Torino-, avente il seguente codice IBAN: IT51S0200801051000102877124, intestato a 

GFormazione di Francesco Gambetta; 

  

TRARRE il relativo mandato di pagamento  di complessivi €. 150,00, giusta impegno assunto 

con D.D.T. di autorizzazione n. 243 gen. e 75 di Settore del 28/04/2014, sullo stanziamento di 

cui al CRI 2, Titolo I, Aggregato Economico I,  Upb 1,  Cap. 21, Art. 2  “Corsi per il personale 

e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio annuale di previsione di cui al corrente 

esercizio finanziario, gestione competenza. 

  

  

  IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD  INTERIM  

  F.to  Dr. Pietro SAVONA  

  

  
  

 


